31 Desember 2021 (atau tanggal di kemudian hari sebagaimana dapat ditentukan secara wajar oleh
AIL).

Seluruh pengeluaran Saham Konversi Obligasi telah mendapatkan persetujuan pemegang saham
Perseroan pada tanggal 9 Maret 2021 sebagaimana dituangkan dalam Akta No. 60/2021.

4

AIL beralamat di 2701, Lantai 27, Central Plaza, 18 Harbour Road, Wanchai, Hong Kong. Kegiatan
usaha AIL adalah perusahaan investasi. AIL dimiliki 100% oleh Riverhill Finance Ltd. Susunan Direksi
AIL pada tanggal Prospektus ini diterbitkan adalah Sua Fong Cha (Direktur) dan Tan Choon Hong
(Direktur).

Saat Prospektus ini diterbitkan, tidak terdapat hubungan Afiliasi antara Perseroan dengan AIL.

Keterangan lebih lengkap mengenai Perjanjian Obligasi dapat dilihat pada Bab VIII Prospektus ini.

Dengan terjualnya seluruh Saham Yang Ditawarkan dan pelaksanaan konversi obligasi, maka struktur
permodalan dan susunan pemegang saham Perseroan sebelum dan sesudah Penawaran Umum dan
konversi obligasi secara proforma menjadi sebagai berikut:

Keterangan

Sebelum Penawaran Umum dan
Pelaksanaan Konversi Obligasi

Sesudah Penawaran Umum dan
Pelaksanaan Konversi Obligasi

Jumlah Saham

Jumlah Nilai
Nominal @Rp20

per saham  (%) Jumlah Saham

Jumlah Nilai
Nominal @Rp20

per saham  (%)

(Rp) (Rp)
Modal Dasar 20.000.000.000 400.000.000.000 20.000.000.000 400.000.000.000
Modal Ditempatkan dan Disetor

Penuh
PT Bunda Investama Indonesia 5.809.700.000 116.194.000.000 77,47 5.809.700.000 116.194.000.000 68,02
Ivan Rizal Sini 278.600.000 5.572.000.000 3,71 278.600.000 5.572.000.000 3,26
Mesha Rizal Sini 278.600.000 5.572.000.000 3,71 278.600.000 5.572.000.000 3,26
Renobulan Rizal Sini Suheimi 278.600.000 5.572.000.000 3,71 278.600.000 5.572.000.000 3,26
Rito Alam Rizal Sini 278.600.000 5.572.000.000 3,71 278.600.000 5.572.000.000 3,26
Ietje Ika S. Rizal Sini 225.900.000 4.518.000.000 3,01 225.900.000 4.518.000.000 2,64
Soepardiman 197.500.000 3.950.000.000 2,64 197.500.000 3.950.000.000 2,31
Asril Aminullah 60.000.000 1.200.000.000 0,80 60.000.000 1.200.000.000 0,70
Sunarto Wironegoro 50.000.000 1.000.000.000 0,67 50.000.000 1.000.000.000 0,59
Gunawarman Basuki 15.000.000 300.000.000 0,20 15.000.000 300.000.000 0,18
Dian Citra Resmi 15.000.000 300.000.000 0,20 15.000.000 300.000.000 0,18
Edwardly Idris Pamuntjak 12.500.000 250.000.000 0,17 12.500.000 250.000.000 0,15
Akasya Investments Limited - - - 421.416.176 8.428.323.520 4,93
Masyarakat* - - - 620.000.000 12.400.000.000 7,26

Jumlah Modal Ditempatkan dan
Disetor Penuh 7.500.000.000 150.000.000.000 100,00

8.541.416.176

170.828.323.520 100,00

Jumlah Saham dalam Portepel 12.500.000.000 250.000.000.000 11.458.583.824 229.171.676.480
* Masyarakat masing-masing dengan kepemilikan di bawah 5% (lima persen)

Program ESA

Berdasarkan Akta No. 60/2021, yang dibuat dihadapan Jose Dima, S.H., M.Kn., Notaris di Jakarta,
dan dengan Surat Keputusan Direksi Perseroan No. 215-K/DIRUT/VI/2021 tanggal 2 Juni 2021, para
Pemegang Saham telah menyetujui rencana Program ESA. Program ESA dialokasikan sebanyak
0,25% (nol koma dua lima persen) dari jumlah Saham Yang Ditawarkan atau sebanyak 1.538.600 (satu
juta lima ratus tiga puluh delapan ribu enam ratus) saham. Harga pelaksanaan Program ESA adalah
sama dengan Harga Penawaran pada saat Penawaran Umum.

[…]

jabatannya sebagai pegawai Perseroan setelah tanggal distribusi saham jatah pasti di Program ESA
namun sebelum masa lock-up period berakhir, maka ketentuan lock-up atas saham pegawai tersebut
tetap berlaku.

Dalam hal partisipan ESA mengundurkan diri dari jabatannya sebagai pegawai Perseroan atau terkena
sanksi jabatan sebelum tanggal distribusi saham jatah pasti di Program ESA, hak untuk berpartisipasi
dalam Program ESA menjadi gugur. Alokasi saham atas hak pegawai yang gugur tersebut akan diberikan
kepada pegawai lain yang memenuhi syarat sebagai partisipan ESA, yang mana akan ditetapkan oleh
Direksi Perseroan.

Dengan terjualnya seluruh Saham Yang Ditawarkan, pelaksanaan konversi obligasi, dan pelaksanaan
Program ESA, maka struktur permodalan dan susunan pemegang saham Perseroan sebelum dan
sesudah Penawaran Umum, konversi obligasi dan pelaksanaan Program ESA secara proforma menjadi
sebagai berikut:

Keterangan

Sebelum Penawaran Umum, Pelaksanaan
Konversi Obligasi, dan Pelaksanaan

Program ESA

Sesudah Penawaran Umum, Pelaksanaan
Konversi Obligasi, dan Pelaksanaan

Program ESA

Jumlah Saham

Jumlah Nilai
Nominal @Rp20

per saham (%) Jumlah Saham

Jumlah Nilai
Nominal @Rp20

per saham (%)

(Rp) (Rp)
Modal Dasar 20.000.000.000 400.000.000.000 20.000.000.000 400.000.000.000
Modal Ditempatkan dan Disetor

Penuh
PT Bunda Investama Indonesia 5.809.700.000 116.194.000.000 77,47 5.809.700.000 116.194.000.000 68,02
Ivan Rizal Sini 278.600.000 5.572.000.000 3,71 278.600.000 5.572.000.000 3,26
Mesha Rizal Sini 278.600.000 5.572.000.000 3,71 278.600.000 5.572.000.000 3,26
Renobulan Rizal Sini Suheimi 278.600.000 5.572.000.000 3,71 278.600.000 5.572.000.000 3,26
Rito Alam Rizal Sini 278.600.000 5.572.000.000 3,71 278.600.000 5.572.000.000 3,26
Ietje Ika S. Rizal Sini 225.900.000 4.518.000.000 3,01 225.900.000 4.518.000.000 2,64
Soepardiman 197.500.000 3.950.000.000 2,64 197.500.000 3.950.000.000 2,31
Asril Aminullah 60.000.000 1.200.000.000 0,80 60.000.000 1.200.000.000 0,70
Sunarto Wironegoro 50.000.000 1.000.000.000 0,67 50.000.000 1.000.000.000 0,59
Gunawarman Basuki 15.000.000 300.000.000 0,20 15.000.000 300.000.000 0,18
Dian Citra Resmi 15.000.000 300.000.000 0,20 15.000.000 300.000.000 0,18
Edwardly Idris Pamuntjak 12.500.000 250.000.000 0,17 12.500.000 250.000.000 0,15
Akasya Investments Limited - - - 421.416.176 8.428.323.520 4,93
Masyarakat* - - - 618.461.400 12.369.228.000 7,24
Pegawai (Program ESA) - - - 1.538.600 30.772.000 0,02

Jumlah Modal Ditempatkan dan
Disetor Penuh 7.500.000.000 150.000.000.000 100,00 8.541.416.176 170.828.323.520 100,00

Jumlah Saham dalam Portepel 12.500.000.000 250.000.000.000 11.458.583.824 229.171.676.480
* Masyarakat masing-masing dengan kepemilikan di bawah 5% (lima persen)

7

Apabila terjadi kelebihan pemesanan pada penjatahan terpusat, Perseroan akan mengeluarkan
sebanyak-banyaknya 62.000.000 (enam puluh dua juta) saham biasa atas nama dengan nilai nominal
Rp20 (dua puluh Rupiah) setiap saham, sehingga struktur permodalan dan susunan pemegang saham
Perseroan sebelum dan sesudah Penawaran Umum (dengan asumsi terdapat penerbitan saham
tambahan karena kelebihan pemesanan pada penjatahan terpusat), konversi obligasi, dan pelaksanaan
Program ESA secara proforma menjadi sebagai berikut:

[…]

pelaksanaan hak opsi, maka atas pelaksanaan penjualan saham hasil pelaksanaan hak opsi tersebut
berlaku ketentuan perpajakan sebagai berikut:
a. Untuk pelaksanaan penjualan melalui bursa efek akan dikenakan pajak yang bersifat final yang

besarnya 0,1% dari nilai transaksi.
b. Untuk pelaksanaan penjualan saham di luar BEI akan dikenakan pajak yang diperhitungkan dari

capital gain yang diterima oleh peserta Program MESOP dan akan dikenakan pajak progresif
sesuai dengan tarif yang berlaku.

10

Dengan terjualnya seluruh Saham Yang Ditawarkan, pelaksanaan konversi obligasi, pelaksanaan
Program ESA, dan dengan dilaksanakannya Program MESOP, maka struktur permodalan dan susunan
pemegang saham Perseroan sebelum dan sesudah Penawaran Umum, konversi obligasi, pelaksanaan
Program ESA, dan pelaksanaan Program MESOP, secara proforma menjadi sebagai berikut:

Keterangan

Sesudah Penawaran Umum, Pelaksanaan
Konversi Obligasi, Pelaksanaan Program

ESA dan Sebelum Program MESOP

Sesudah Penawaran Umum, Pelaksanaan
Konversi Obligasi, Pelaksanaan Program

ESA dan Program MESOP

Jumlah Saham

Jumlah Nilai
Nominal @Rp20

per saham (%) Jumlah Saham

Jumlah Nilai
Nominal @Rp20

per saham (%)

(Rp) (Rp)
Modal Dasar 20.000.000.000 400.000.000.000 20.000.000.000 400.000.000.000
Modal Ditempatkan dan

Disetor Penuh
PT Bunda Investama Indonesia 5.809.700.000 116.194.000.000 68,02 5.809.700.000 116.194.000.000 67,82
Ivan Rizal Sini 278.600.000 5.572.000.000 3,26 278.600.000 5.572.000.000 3,25
Mesha Rizal Sini 278.600.000 5.572.000.000 3,26 278.600.000 5.572.000.000 3,25
Renobulan Rizal Sini Suheimi 278.600.000 5.572.000.000 3,26 278.600.000 5.572.000.000 3,25
Rito Alam Rizal Sini 278.600.000 5.572.000.000 3,26 278.600.000 5.572.000.000 3,25
Ietje Ika S. Rizal Sini 225.900.000 4.518.000.000 2,64 225.900.000 4.518.000.000 2,64
Soepardiman 197.500.000 3.950.000.000 2,31 197.500.000 3.950.000.000 2,30
Asril Aminullah 60.000.000 1.200.000.000 0,70 60.000.000 1.200.000.000 0,70
Sunarto Wironegoro 50.000.000 1.000.000.000 0,59 50.000.000 1.000.000.000 0,58
Gunawarman Basuki 15.000.000 300.000.000 0,18 15.000.000 300.000.000 0,18
Dian Citra Resmi 15.000.000 300.000.000 0,18 15.000.000 300.000.000 0,18
Edwardly Idris Pamuntjak 12.500.000 250.000.000 0,15 12.500.000 250.000.000 0,15
Akasya Investments Limited 421.416.176 8.428.323.520 4,93 421.416.176 8.428.323.520 4,92
Masyarakat* 618.461.400 12.369.228.000 7,24 618.461.400 12.369.228.000 7,22
Pegawai (Program ESA) 1.538.600 30.772.000 0,02 1.538.600 30.772.000 0,02
Program MESOP - - - 25.000.000 500.000.000 0,29

Jumlah Modal Ditempatkan
dan Disetor Penuh 8.541.416.176 170.828.323.520 100,00 8.566.416.176 171.328.323.520 100,00

Jumlah Saham dalam Portepel 11.458.583.824 229.171.676.480 11.433.583.824 228.671.676.480
* Masyarakat masing-masing dengan kepemilikan di bawah 5% (lima persen)

PENCATATAN SAHAM PERSEROAN DI BEI

Saham-saham yang ditawarkan dalam Penawaran Umum ini, direncanakan akan dicatatkan di
BEI sesuai dengan Persetujuan Prinsip Pencatatan Efek Bersifat Ekuitas PT Bundamedik Tbk
No.  S-03693/BEI.PP3/05-2021  tanggal 31 Mei 2021 yang telah diterima Perseroan dari BEI.

Bersamaan dengan pencatatan Saham Yang Ditawarkan sebanyak 620.000.000 (enam ratus dua
puluh juta) saham yang berasal dari portepel, Saham Konversi Obligasi sebanyak 421.416.176 (empat
ratus dua puluh satu juta empat ratus enam belas ribu seratus tujuh puluh enam) saham yang berasal